suo obiecto est mortalis. 489  
 Actus cõiugalis publicus est peccatum mortale scã-  
 dali. 489. 1. 10. In loco sacro est peccatũ mor-  
 tale sacrilegij. 490. 1. 11  
 Actus coniugalis, quo cõiuges se cognoscunt auer-  
 se, more brutorum, sedendo, aut itando, non est  
 peccatum mortale. 490. 1. 1  
 Actus coniugalis modus, ex quo sequitur effusio se-  
 minis extra vas, est peccatum mortale. 490. 2. 3  
 Actus coniugalis vtrum sit licitus, quãdo adest scrupulus  
 de validitate matrimonij. 493. 2. 1  
 Actus coniugalis exerceri potest ex se absque om-  
 ni culpa. 484. 2. 1  
 Actus coniugalis vsus, factus ob prolis generatio-  
 nem, bonus est. 486. 1. 1. Quoque si fiat ad eui-  
 tandam incontinentiam alterius coniugis, ibi-  
 dem. 3. Et ad euitandam propriam incontinen-  
 tiam, non est peccatum mortale. 4. Et ob solam  
 delectationem capiendam intra fines matrimo-  
 nij, non est peccatum mortale. 5  
 Actus coniugalis, si referatur ad finem mortaliter  
 malum, est peccatum mortale. 487. 1. 7. Ob finem  
 sanitatis consequendæ, non est peccatũ mor-  
 tale. 8  
 Actus coniugalis, si quando exigitur, est illicitus;  
 alter non potest reddere debitum. 487. 1. 1  
 Actus cõiugalis tempore feriarum ante benedictio-  
 nes nuptiales habitus, non est illicitus. 488. 1. 1  
 Nec in diebus festis solemnissimis. 2. Nec in die  
 communionis, siue ante, siue post eam, non est  
 illicitus, ibidem. 2. 3. Nec tempore excommu-  
 nicationis. 5  
 Adulterium coniunctum matrimonio, inducit im-  
 pedimentum dirimens subsequens. 430. 1. 9  
 Adulterium tunc datur, quando seminis effusio fit  
 intra vas. 430. 1. 9  
 Adulterium alterius cõiugis non potest dissolvere  
 matrimonium quoad vinculum, quando coniux  
 est innocens. 499. 1. 3  
 Adulterium, quando committitur ab vtroque con-  
 iuge, nulli licet diuertere. 500. 1. 2  
 Adulterium cum adultera cum homicidio, dirimit  
 subsequens matrimonium. 428. 1. 8  
 Adulteriũ cum promissione ducendi adulterã post  
 mortẽ coniugis, dirimit matrimoniũ. 428. 2. 9  
 Adulter nõ potest petere debitũ ex iustitia. 493. 1. 1  
 Adulter factõ diuortio, an habeat actionem repe-  
 tendi innocentem, qui lapsus est in adulterium?  
 504. 2. 1. Vtrum detur mutua compensatio in  
 adulterio, quantum ad pœnas ciuiles. 505. 1. 4  
 Adultero inuito, an possit coniux innocens transi-  
 re ad Religionem. 505. 2. 7  
 Adultus scienter rebaptizatus est irregularis. 34.  
 1. 14  
 Adultus recipiens Baptismum cum solo peccato  
 origi-

# I N D E X

- originali, vt recipiat fructum**, præter intentionem, & fidem, non tenetur elicere actum poenitentia. 37. 1. 9. bene verò si habeat peccatum mortale actuale. 37. 2. 10
- Adoptio**, vna perfecta, & alia imperfecta. 425. 1. 4.
- Ad adoptandum**, quæ conditiones requirantur. ibidem. 5
- Affinitas quid sit.** 440. 2. 1
- Affinitas ex duplici copula**, licita scilicet, & illicita, oritur. 441. 1. 2
- Affinitas inducitur ex quacunque receptione seminis viri**, siue arte humana, siue diabolica sit receptum, siue cum violatione claustrum, aut sine illa. 441. 1. 5
- Affinitatis linea duplex** 441. 2. 4. **Affinitas nulla est inter cõsanguineos viri, & foeminae.** 441. 2. 7
- Affinitatis impedimētum in perpetuum durat** 442. 1. 8
- Affinitas non oritur ex matrimonio rato non consummato.** 442. 1. 9
- Affinitas orta ex copula licita vsque ad quartum gradum dirimit** 442. 1. 10
- Affinitas ex copula illicita orta, vsque ad secundum gradum extenditur.** 442. 1. 11. & 12
- Affinitas matrimonio legitimè contracto adueniēs, non illud dirimit.** 442. 2. 13
- Affinitas sponsalibus superueniēs illa dirimit.** 442. 2. 13.
- Affinitas iure Ecclesiastico dirimit** 443. 2. 16
- Affinitas, lege cognatio legalis.**
- Altare, quid.** 121. 1. 1
- Altare lapideum necessariò requiritur ad celebrandum.** ibidem. 2. **Consecratum.** ibidem. 3
- Altare quid requirat ornatus.** 8
- Amentes nõ possunt ministrare sacramēta,** 11. 2. 4
- Amentes ex se est Eucharistia capax.** 72. 1. 4
- Amentium matrimonium ratione metus, aut consensu defectu, inualidum est.** 440. 1. 13
- Angelus, adhuc in corpore assumpto, non potest ministrare sacramenta.** 11. 2. 3
- Angelus nõ est capax horum sacramentorũ.** 21. 1. 2
- Anima separata non potest ministrare sacramenta.** 11. 2. 3
- Approbatio semel concessa potest reuocari.** 240. 2. 16. **Non requiritur dari in scriptis.** 241. 1. 21. **Debet dari gratis.** ibidem. 22
- Approbantes confessarios sunt Ordinarij.** 241. 2. 2
- Approbatus regularis, vt audiat confessiones secularium, debet esse approbatus ab Ordinario.** 243. 1. 1
- Apostasia dirimit sponsalia.** 346. 1. 5. **Vna est ex causis diuortij.** 506. 2. 2
- Aqua lustralis non est sacramentum.** 4. 1. 13
- Aquæ admixtio non est de necessitate sacramenti Eucharistia.** 52. 1. 1
- Aqua debet esse naturalis.** 52. 2. 3
- Aqua non conuertitur immediate in sanguinem Christi.** 53. 1. 7
- Arma gestare sine causa in Clericis est peccatum mortale.** 322. 1. 8
- Arra, quid.** 336. 2. 1
- Arras apponere in contractu sponsalium licitum est** 336. 2. 2. **Possunt apponi in quacunque quantitate.** 337. 1. 3
- Arra ad quem pertineant, ibidem** 4. & si non contrahant. 337. 1. 5
- Archiepiscopus non potest assistere matrimonio**
- Subditorum sui suffraganei, neque ad id licentiam concedere.** 384. 2. 2
- Asperitas superueniens notabilis potest dissoluere sponsalia.** 347. 1. 1
- Attentio quid.** 11. 2. 1
- Attentio requiritur ad sacramentum, sicut intentio.** 13. 1. 10
- Attritio quid.** 169. 1. 1. **Ex metu gehennæ bona, & laudabilis.** 170. 1. 7
- Attritio ex turpitudine peccati bona, & supernaturalis.** 171. 1. 10. **Est pars sufficiens sacramenti poenitentia, ibidem** 11. **non debet esse existimata.** 171. 2. 13. **De attrito fieri contritum, quomodo sit verum.** 172. 1. 7

## B

- Baptismi ethymologia** 25. 1. 1
- Baptismus aquæ quid.** 25. 1. 3. **Est vnus ex septem sacramentis.** 25. 2. 4
- Baptismus Ioannis non habuit eandem virtutem cõbatismo Christi.** ibidem. 5
- Baptismus paruulis est necessarius iure susceptus** 26. 1. 2. **Adultis si non possunt in re baptizari, est necessarius in voto.** 3. **Est necessarius necessitate præcepti diuini.** 26. 2. 4
- Baptismus quando cõepit obligare?** 27. 1. 11
- Baptismi materia remota est aqua naturalis.** 27. 2. 2
- Proxima ablutio.** 28. 1. 5
- Baptismi Græcorum forma sufficiens.** 29. 1. 2
- Baptismi forma iuxta ritum Ecclesie Latinae est hæc:**  
*Ego te baptizo in nomine Patris, & Filij, & Spiritus Sancti.* 29. 2. 5
- Baptismi essentia est expressio vnitatis essentia.** 30. 1. 7. **Quoque trium personarum.** 8. & hoc nominibus relatiuis. 9
- Baptismus valet in lingua vulgari.** 31. 1. 12
- Baptizari possunt plures vnica aspersione.** 16
- Baptismi minister solennitatis est solus Sacerdos.** 32. 1. 2. **Non diaconus ex vi suæ ordinationis.** 3
- Baptismi minister in necessitate est omnis homo habens vsum rationis potens, & sciens debitam formam proferre.** 32. 2. 5
- Baptizari non potest satyrus, & pigmeus.** 34. 2. 2. **Nec infans in vtero matris.** ibidem. 5
- Baptizari potest filius infidelis habens vsum rationis, si petat baptismum inuitis parētibus.** 35. 1. 9
- Baptismus in pueris, vt suum operetur effectum, non requirit in ipsis aliquam intentionem, aut dispositionem.** 36. 2. 1. **Bene in adultis.** 2
- Baptismi effectus qui, & quot.** 38. 1. 1
- Baptismus delet omnem culpam originalem** 2. **in adultis actualem, mortalem, & venialem.** 3. & poenam peccatis debitam. 4
- Baptismus quoad cæremonias lege cæremonias, Baptizato domi absque cæremonijs, debent adhiberi cæremonia in Ecclesia.** 39. 2. 4
- Baptismus secundum statutũ Ecclesie requirit paternos.** 40. 1. 5
- Baptizatus quilibet est subiectum capax Confirmationis.** 44. 2. 12
- Beati non sunt capaces sacramentorum.** 22. 2. 3
- Beneficij ratione quomodo quis possit ordinari.** 301. 1. 15
- Beneficia plura habens in pluribus Diocesis, à pluri;**

# RERVM, ET VERB.

pluribus Episcopis potest ordinari. 301. 2. 29  
 Beneficiarius, ut possit ordinari, debet pacifice  
 possidere Beneficium. 313. 1. 5.  
 Beneficium debet esse perpetuum. ibidem.  
 Beneficium, quo ordinatur Clericus, debet esse suf-  
 iciens ad victum. 312. 1. 4  
 Benedictiones nuptiales, lege nuptiales benedi-  
 ctiones.  
 Bis communicare in die prohibitum est. 23. 1. 1  
 Bigamia, quid? 435. 2. 1.  
 Bigamia licita, & sacramentum. 436. 2. 7. licet  
 irregularitatem inducat. ibidem.  
 Bigamus ordinari non potest. 311. 1. 12  
 Bonum pacis est causa dispensationis. 464. 1. 4  
 Bullæ Cruciatæ Commissarius quid dispensare  
 possit. 463. 2. 1

## C

**C**apitulum, Sede vacante, an possit concede-  
 re dimissorias. 303. 2. 5. Potest intra annum  
 concedere literas testimoniales de vita, & mo-  
 ribus. 304. 1. 8  
 Capellanus qui tenetur ter in hebdomada cele-  
 brare ob iustam causam, potest differre Mis-  
 sas. 10. 2. 3. duplicem elemosynam accipere nõ  
 potest. 111. 1. 5  
 Capellanus quomodo possit alteri dare Missas ad  
 celebrandum. 116. 1. 20. An peccet differen-  
 do celebrationem. 12  
 Cardinales Presbyteri ex commissione summi Põ-  
 tificis possunt conferre ordines minores. 297.  
 2. 2. Casus, lege reseruat. 297.  
 Cæremonia Baptismi, quædam antecedunt Bap-  
 tismum, ut catechismus, quædam subsequun-  
 tur, ut chrisimatis unctio. 3  
 Cæremonia Confirmationis ab Episcopo factæ  
 non sunt essentielles. 45. 2. 11  
 Celebrare in feria quinta coenæ Domini licet om-  
 nibus Sacerdotibus, licet occultè. 108. 2. 18  
 Celebrans in Ecclesia polluta, peccat mortali-  
 ter. 116. 1. 3  
 Character quid? 20. 1. 2.  
 Character ordinis est effectus secundarius ordi-  
 nis. 295. 2. 3  
 Character producitur in instanti, in quo perfici-  
 tur sacramentum. 4  
 Character est qualitas. 20. 1. 3  
 Characteres sacramentorum, licet inter se ha-  
 beant aliquam connexionem, tamen specie dif-  
 ferunt. 20. 2. 7  
 Characteris proprietates. 21. 1. 8  
 Christus instituit omnia sacramenta. 6. 2. 3. Po-  
 tuit potestatem instituendi sacramenta commu-  
 nicare Apostolis. 4  
 Christus sit præsens in Eucharistia per veram con-  
 versionem. 60. 1. 5  
 Christus est præsens quoad partes substantiales, &  
 accidentia. 61. 2. 1  
 Christus totus existit sub punctis hostiæ. 62. 1. 5  
 Circumstantiæ aggravantes an sint considèræ. 181.  
 2. 20. & 184. 1. 6.  
 Circumstantiæ, quæ sunt intra eandem spe-  
 ciem? 185. 1. 8

Circumstantia complicis, si mutat speciem, confi-  
 tenda. ibidem. Complex non debet manifesta-  
 ri. 190. 1. 2  
 Circumstantia complicis quando mutat speciem.  
 ibidem. 6  
 Clericus debet habere Beneficium sufficiens ad vi-  
 ctum. 312. 2. 4  
 Clericorum habitus, nullibi determinatus. 320.  
 1. 1. Si est ordinatus in sacris, habitus debet  
 esse talaris, & honestus. ibidem. 2  
 Clericus, si non gestat habitum clericalem, & tõ-  
 suram apertam, peccat mortaliter. 321. 1. 14.  
 Quid si tantum sit initiatus prima tonsura. 321.  
 1. 15  
 Clerici gestantes arma sine necessitate, peccant  
 mortaliter. 322. 1. 8  
 Clerici sunt immunes à laica potestate, & tri-  
 butis. 324. 1. 21  
 Clericus, qui matrimonium cõtrahit, eo ipso amit-  
 tit Beneficium. 434. 1. 13. & non potest illud  
 commutare, nec fructus retinere. ibidem.  
 Circumstantia complicis, si mutat speciem, con-  
 sitenda. ibidem. Complex non debet manifesta-  
 ri. 190. 1. 2  
 Cognatio, quid? 417. 2. 21  
 Cognatio spiritualis, quid? 420. 1. 1. quatu-  
 plex. ibidem. 2. oritur ex Baptismo, & Con-  
 firmatione tantum. ibidem. 3  
 Cognatio spiritualis, si antecedit matrimonium,  
 dirimit illud iure Ecclesiastico. 4. Hoc impedi-  
 mentum est perpetuum. 421. 1. 6  
 Cognatio spiritualis superueniens matrimonio,  
 non illud dirimit. 7. Quænam requirantur ad  
 contrahendam cognationem spiritualem. 9  
 Cognatio legalis? 425. 1. 1  
 Cognationis legalis species, adoptio. 3  
 Cognationis legalis tres sunt species. 425. 2. 6  
 Cognatio legalis non dirimit matrimonium iure  
 naturali. 7  
 Cognatio legalis linea recta dirimit matrimonium  
 subsequens in perpetuum. ibidem. 8  
 Cognatio legalis inter filium adoptatum, &  
 filios carnales, dirimit matrimonium. 426.  
 1. 9  
 Cognatio legalis, scilicet affinitas, inter quas per-  
 sonas dirimat matrimonium subsequens. 426.  
 1. 10  
 Cognatio legalis superueniens matrimonio non  
 impedit debiti petitionem. 426. 2. 11.  
 Communicans ob finem venialiter malum, venia-  
 liter peccat. 72. 26.  
 Communicans tenetur confiteri, si est in peccato  
 mortali ante receptionem Eucharistiæ. 74. 1. 7.  
 quando potest accedere, quin præmittat con-  
 fessionem? 74. 2. 10  
 Communicans, non præmissa confessione, an du-  
 plex committat peccatum. 77. 1. 25.  
 Communicans in peccato an teneatur statim con-  
 fiteri. ibidem. 26.  
 Communicantes post copulam coniugalem, non  
 peccant. 79. 2. 8  
 Communicans debet esse ieiunus, ex præcepto Ec-  
 clesiæ. 79. 2. 9. Ieiuniu debet esse naturale. 10.  
 Communicare bis, prohibitum est. 83. 1. 1  
 Communicare frequenter, laudabilius. 2

# I N D E X

- Communicare quotidie , nullo iure prohibi-  
tum. 83. 2. 3
- Communione regula certa pro frequentatione sa-  
cramenti, non potest assignari in laicis. 83. 2.  
5. bene Sacerdotibus. 6
- Complex non potest reuelari in confessione, vt  
corrigatur. 191. 2. 10. neque ad adhibendum  
remedium pœnitenti. 192. 1. 11
- Commissarius Bullæ Cruciatæ potest dispensare,  
vt incestuosus petat debitum. 445. 2. 28
- Confessarius tenetur ex charitate pœnitentem mone-  
re, quando ex obliuione, & ignorantia omi-  
sit monere restitutionem. 277. 2. 7. Si malè  
consuluit, tenetur restituere. 278. 1. 8
- Confessarius peccat peccato sacrilegij, audiens  
multos pueros simul, habentes vsum ratio-  
nis. 123. 1. 5.
- Confessarius tenetur imponere pœnitentiam. 206.  
1. 5. Quibus casibus excusetur. 206. 6
- Confessarius potest imponere pœnitentiam sub  
dijunctione. 206. 2. 10. & potest imponere  
pœnitentiam publicam, si peccatum est publi-  
cum. 208. 1. 8
- Confessarius debet imponere pœnitentiam pro-  
portionatam, iuxta prudens arbitrium. 20  
Confessarius potest moderare pœnitentiam.  
209. 1. 3. Potest pœnitentiam ab altero im-  
positam commutare. ibidem. 4. Quam non po-  
test commutare. 210. 1. 7
- Confessarius tenetur sub sigillo ad reticendum ea,  
quæ in confessione audiuit in ordine ad eam.  
116. 2. 5. Quæ cadant sub sigillo. ibidem. 6
- Confessario non licet loqui extra confessionem  
cum ipso pœnitente de auditis in confessione.  
219. 1. 1. bene de licentia pœnitentis. ibi-  
dem. 5
- Confessarius bene potest loqui de peccatis extra  
confessionem, dum non veniatur in cognitio-  
nem peccatoris. 219. 1. 6
- Confessarius non potest extra confessionem vti  
scientia habita in confessione. 221. 1. 1. adhuc  
ad tuendum bonum temporale. 222. 1. 7. ne-  
que ad vitandam mortem propriam. 222. 1. 3
- Confessarium de iure diuino potest sibi eligere  
Papa 234. 2. 6. Episcopi de iure Ecclesiastico,  
& eorum superiores, & inferiores Prælati, exép-  
ti. 235. 1. 7
- Confessarius idoneus, quis? 238. 1. 1
- Confessarius approbatus ab Episcopo non tene-  
tur petere licentiam à Parochis. 240. 1. 12
- Confessarius petens approbationem, & eam non  
obtinens, vtrum valeat. 240. 2. 14.
- Confessarius quid facere debeat, quando ex con-  
fessione cognoscit impedimentum dirimens ma-  
trimonium. 462. 1. 1
- Confessarius approbatus ab vno Ordinario, cen-  
serur approbatus ab omnibus. 240. 2. 14
- Confessarius quomodo se gerere debeat, auditis  
reseruatis. 263. 1. 18
- Confessarius quæ teneatur. 265. 1. 3. Quomodo  
se gerere debeat, si difficilis casus accidat. 266.  
I. 9
- Confessarius debet habere prudentiam circa pec-  
catorum examen. ibidem. 2. Debet docere pœ-  
nitentem. 267. 1. 3. & respondere dubijs pœ-  
nitentis. ibidem. 6
- Confessarius non tenetur admonere pœnitentem  
existentem in malo statu, laborantem ignoran-  
tia, inuincibili iuris, vel facti, quando nullum  
sperat fructum. 268. 1. 10
- Confessarius, si opinetur pœnitentem esse indis-  
positum, non debet sequi opinionem pœni-  
tentis. 270. 1. 1
- Confessarius tenetur sequi opinionem probabi-  
lem pœnitentis. ibidem. 2
- Confessarius absolueret potest pœnitentem haben-  
tem propositum firmum ad restituendum. 271.  
1. 1. Non potest absolueret, si pœnitens bis, aut  
ter promisit, & non fecit. ibidem. 2
- Confessarius tenetur pœnitentem interrogare, si  
est ignorans pœnitens. 271. 2. 1
- Confessarius quas interrogationes debeat facere,  
& quas omittere. 272. 1. 4.
- Confessarius tenetur quemcunque interrogare, si  
euidenter sciat, pœnitentem omisisse aliquid  
peccatum. 272. 1. 2
- Confessarius interrogabit pœnitentem, an sit sub-  
ditus, an habeat Bullam. 272. 2. 2. & ex quo  
tempore non sit confessus. ibidem. 3. an fece-  
rit examen. 273. 1. 4. an habeat dolorem de  
peccatis cum proposito. ibidem. 5. an imple-  
uerit pœnitentiam. ibidem. 6. si reticuit ali-  
quod peccatum. ibidem. 7. an aliquid resti-  
tuendum habeat. ibidem. 8. an sit excommuni-  
catus. 9
- Confessarius interrogabit pœnitentem de officio.  
273. 2. 10. tempus vltimæ confessionis. ibi-  
dem.
- Confessarius malè absolvens pœnitentem à cen-  
suris, defectu iurisdictionis, debet procurare fa-  
cultatem, & tenetur absolueret pœnitentem,  
adhuc absentem. 276. 2. 2
- Confessarius, si malè absoluit, quia peccata erant  
reseruata, etiam si obtinuerit facultatem, non  
potest absentem absolueret. ibidem. 3. quomo-  
do debet cum illo alloqui. ibidem.
- Confessio, quid? 172. 2. 2. Conditiones ad cō-  
fessionem requisitæ. 173. 1. 4
- Confessio debet esse integra. 195. 2. 1. Quibus  
casibus potest dimidiari? ibidem. 3.
- Confessio iteranda est ex defectu doloris. 200.  
1. 2. Ex defectu integritatis. ibidem. 3. Ex de-  
fectu habendi animum acceptandi pœnitent-  
tiam. ibidem. 4. Alios casus resoluo ibi-  
dem. 5
- Confessionis sigillum tenetur confessarius serua-  
re iure diuino, humano, & Ecclesiastico, sub  
mortali. 215. 1. 1
- Coniuges, si se cognoscant auerse, aut seden-  
do, aut stando, non peccant mortaliter. 490.  
1. 1
- Coniux baptizans proprium filium in necessita-  
te bene potest petere debitum. 492. 1. 1. se-  
cus si extra necessitatem. 2. Potest in hoc dis-  
pensare Episcopus. ibidem. 3.
- Coniux adulter non potest petere debitum ex in-  
finita. 493. 1. 1
- Cōiuges excusant à redditione debiti, ob probabi-  
le periculū vitæ, aut notabilis infirmitatis. 496.  
1. 1. Tenentur reddere debitum, quanuis plures  
filij

# RERVM, ET VERB.

- flij nascantur;** 496. 2. 7
- Coniux debitum non tenetur reddere, quando alter coniux est amens, aut ebrius.** 497. 1. 8
- Coniux foemina debitum non reddens, quando experta est se non posse filios viuos in lucem edere, non est peccatum.** 497. 1. 10
- Coniux debitum negare non potest, eo quod alter coniux ducat stirpem à Iudæis, aut Mauris.** 497. 1. 10
- Coniuges peccant mortaliter in tactibus turpibus, quando adest periculum effusionis seminis.** 497. 2. 1. **Quid quando non adest tale periculum? ibidem.** 2
- Coniux innocens, ob adulterium alterius, non potest separari ab eo quoad vinculum.** 499. 1. 3. **benè quoad torum.** 4
- Coniux vterque si committat adulterium, nulli licet diuertere.** 500. 1. 2
- Coniux vir, si dedit vxori causam proximam adulterandi, non potest diuertere.** 500. 2. 4. **nec quando adulter excusatur à culpa adulterij.** 5. **nec quando vxor fuit violenter cognita.** 500. 1. 6. **nec quando coniux commisit adulterium, inuincibiliter ignorans illum, cum quo adulteratur, non fuisse proprium coniugem.** ibidem. 7
- Coniux cur non tenetur dimittere vxorem adulteram, ratione correctionis fraternæ.** 502. 2. 3. **Tenetur ratione scandali, quando scilicet existimatur rascius.** ibidem. 4
- Coniux foemina non tenetur dimittere virum adulterum.** 503. 1. 7. **nec tenetur illum sibi reconciliare.** 8
- Coniux innocens moraliter certus de adulterio, est liber à redditione debiti.** 503. 2. 1
- Coniux innocens, propria autoritate, potest diuertere ab vxore, quando adulterium est notorium omnibus, & quando est moraliter certus, potest diuertere quoad torum.** 504. 1. 3
- Coniux innocens potest cogere adulterum ad reconciliationem** 505. 1. 5
- Coniux innocens vtrum possit inuito adultero, transire ad Religionem, & ordines sacros suscipere.** 505. 2. 7
- Coniux Catholicus potest ingredi Religionem, quando coniuges, iudicio Ecclesiæ sunt separati, ob hæresim.** 506. 2. 4
- Coniux quando inducit alterum ad peccandum, potest alter ab isto separari.** 507. 2. 1
- Coniugis scuitia quando sit sufficiens ad diuortium.** 307. 2. 1
- Coniuges mutuo consensu possunt facere diuortium quoad torum.** 509. 1. 8
- Coniuges possunt, matrimonio consummato, Religionem ingredi.** 416. 1. 10. **imò vnus coniux potest ingredi Religionem, alio in sæculo manente.** ibidem. 12. **An ad talem ingressum requiratur licentia Episcopi.** ibidem. 13
- Coniugatus, adhuc non consummato matrimonio, est irregularis. Potest suscipere sacros ordines, mortua muliere, vel iterum contrahere. Quæ certitudo de morte coniugis requiratur?** 437. 1. 9
- Coniugalis actus tempore menstrui non est illicitus.** 489. 1. 6
- Coniugalis actus tempore prægnationis, quando adest periculum probabile abortus prolis iam formatæ, est peccatum mortale. ibidem. 7. Purificationis tempore non est illicitus, adhuc venialiter.** 8
- Coniugalis actus tempore amentie est mortalis ex suo obiecto.** 489. 2. 9
- Coniugalis actus publicus, est peccatum mortale scandali.** 489. 2. 10. **In loco sacro est peccatum mortale sacrilegij.** 490. 1. 11
- Coniugalis actus, ex quo sequitur seminis effusio extra vas, est peccatum mortale.** 490. 2. 3
- Coniugalis actus verum sit licitus, quando adest scrupulus de validitate matrimonij.** 493. 2. 1
- Coniugalis actus exerceri potest ex se absque omni culpa.** 484. 2. 1
- Coniugalis actus vsus, factus ob prolis generationem, bonus est.** 486. 1. 1. **quoque si fiat ad euitandam incontinentiam alterius coniugis.** 3. & **ad euitandam propriam, non est peccatum.** 4. & **ob solam delectationem capiendam intra fines matrimonij, non est peccatum mortale.** 5
- Coniugalis actus, si referatur ad finem mortaliter malum, erit peccatum mortale.** 487. 1. 7. **Ob finem sanitatis consequendæ, non est peccatum mortale.** 8
- Coniugalis actus, si quando exigitur, est illicitus, alter non potest reddere debitum.** 487. 11. 1
- Coniugalis actus tempore feriarum habitus ante benedictiones nuptiales, non est illicitus.** 488. 1. 1 **nec in diebus festis sollempnissimis.** 2. **nec in diebus communionis, siue ante, siue post eam.** 488. 2. 3. **nec tempore excommunicationis.** 5
- Confirmatio est sacramentum nouæ legis.** 42. 2. 2. **Fuit institutum in nocte cœnæ.** ibidem. 3
- Confirmatio, quid?** 43. 1. 4
- Confirmatio non est sacramentum necessarium sub præcepto.** ibidem. 5
- Confirmationis materia remota, chrisma confectum ex oleo oliuarum, & balsamo: proxima, vinctio.** ibidem. 6
- Confirmationis forma, quæ?** 43. 2. 8
- Confirmationis effectus primarius, augmentum gratiæ, &c. secundarius, character.** 44. 1. 9
- Confirmationis subiectum, quilibet baptizatus.** 44. 2. 12
- Confirmationis minister ordinarius, solus Episcopus.** 45. 1. 14. **Debet habere intentionem actualem, vel virtualem.** 45. 2. 16
- Confirmationis patrini assistentia, necessaria, vt licitè fiat.** 45. 2. 18. **Patrini debent esse confirmati, & si non sunt confirmati, non contrahunt cognationem spirituales cum confirmato.** ibidem.
- Consanguinitas, quid?** 417. 1. 2
- Consanguinitas, quotuplex?** 418. 1. 3
- Consanguinitatis gradus, & regulæ seruandæ. ibidem.** 4
- Consanguinitas in primo gradu irritat matrimonium iure naturæ.** 418. 2. 7. **etiam in linea transuersali.** 419. 1. 9
- Consecratio simultanea sub vtraque specie, non est de necessitate sacramenti.** 53. 2. 1. **Collectiua de præcepto diuino, & humano. ibidem. Nec potest Papa dispensare.** ibidem. 3
- Consecrari potest vinum contentum in calice cooperito.** 54. 2. 2

# I N D E X

Consecrare potest cæcus hostiam, quam coram se  
 habet, si eam tangat. 54. 2. 3  
 Consecrari non potest hostia existens post parietem,  
 nec distans per triginta passus. 54. 2. 4  
 Consecrationis verba panis, & vini sumuntur recitativè,  
 & significativè. 57. 2. 16  
 Consecrationis vini quæ verba sint essentialia. 59.  
 1. 2  
 Consecrationis verba instrumetaliter efficiunt hoc  
 sacramentum. 59. 2. 1.  
 Consensus mutuus est de essentia sacramenti matrimonij.  
 369. 2. 1  
 Consensus dictus debet esse verax, efficax, ac deliberatus. 3  
 Consensus merè internus non sufficit ad validitatem  
 matrimonij, licet requiratur. 370. 1. 8  
 Consensus externus est essentialis. 9  
 Consensus externi loco, possunt esse nutus. 370.  
 2. 10  
 Consensus actualis utriusque contrahentis, esse simul  
 tempore non requiritur ad valorem matrimonij. 371. 1. 1.  
 Quænam distantia temporis possit esse inter consensum. 2  
 Consensus debet ferri in mutuam translationem dominij  
 corporum. 371. 2. 1. & in copulam minimè requiritur. 372. 1. 2.  
 Consensus tendens in bonum sacramenti matrimonij,  
 est de essentia matrimonij. 372. 2. 5.  
 Consensus intendens primariò generationem proli non  
 est peccatum. 373. 1. 8. Nec consensus intendens remedium  
 concupiscentiæ. 9  
 Consensus intendens pacem, diuitias, pulchritudinem  
 primariò, &c. est venialis; secus si hæc secundariò  
 intendantur. 373. 2. 10  
 Consensus sunt renouandi coram Parocho, quando  
 impedimentum matrimonij fuit publicum. 376. 1. 5.  
 non si fuit occultum. ibidem. 16.  
 Consentiens, & potens, dispensare videtur. 460.  
 1. 4  
 Contrahentes ipsi sunt ministri sacramenti matrimonij.  
 358. 1. 1  
 Contrahentes in gradibus prohibitis affinitatis scientes,  
 peccant, & excommunicationem referuam incurrun-  
 tur. 445. 2. 29  
 Contrahentes ante pubertatem peccant. 454. 2.  
 44  
 Contrahentes clandestinè quibus pœnis puniantur.  
 387. 2. 1  
 Contrahentes matrimonium, non præmissis monitionibus,  
 non possunt uti matrimonio. 390. 1. 4  
 Contrahere non potest cum adultera, mortua vxore,  
 si antea cum impedimento dirimente subsequente  
 cum ea contraxerat. 430. 1. 9  
 Contritio, quid? 160. 2. 3. Quomodo distinguitur  
 ab attritione. 162. 2. 12.  
 Contritio formaliter detestatur peccatum. 163. 1. 12.  
 Non est necessaria in noua lege simpliciter ad  
 iustificationem. 163. 2. 2. Benè extra sacramentum.  
 164. 1. 4. Est necessaria necessitate præcepti.  
 ibidem. 5  
 Contritio obligat in articulo mortis. 164. 2. 7.  
 Non obligat statim post peccatum commissum,  
 nec quoties peccata memoriæ occurrunt, nec  
 singulis annis in defectum confessionis. 165.  
 1. 8

Contritio ad iustificationem debet esse de omnibus  
 peccatis mortalibus. 166. 2. 1.  
 Contritiones singulæ non requiruntur ad singulæ  
 peccata. ibidem. 2. Ad contritionem requiritur  
 aliqua consideratio peccatorum. 167. 1. 3  
 Sat est quòd sit confusa. ibidem. 4  
 Contritio vera non requirit longam durationem.  
 168. 1. 3. nec certum gradum intensionis. ibi-  
 dem. Debet esse magna apreciatiuè. ibidem. 5  
 Coronæ vsus antiquissimus. 322. 1. 11  
 Copula adulterina perfecta dicitur, quando adest  
 emissio seminis intra vas. 430. 1. 9  
 Copula, tam licita, quàm illicita, adducit affinitatis  
 impedimentum. 441. 1. 2. dummodo cõ-  
 pleta sit per effusionem seminis virilis intra vas.  
 ibidem. 3  
 Copula licita vsque ad quartum gradum causat af-  
 finitatem. 442. 1. 10  
 Copula verò illicita vsque ad secundum gradum,  
 affinitatem causat. 442. 1. 11  
 Copula illicita non impedit matrimonium in ter-  
 tio, & quarto gradu. 442. 2. 12  
 Corpus Christi Domini est sub hostia ex vi verbo-  
 rum. 62. 2. 2. non verò anima. ibidem. 3  
 Corpus Christi Domini est sub speciebus vini per  
 concomitantiam. 63. 2. 6.  
 Corporis Christi præsentia sub speciebus est rea-  
 lis. 63. 2. 1. Est modus accidentalis. 64. 1. 2.  
 Reducitur ad relationem. 3  
 Corpus, & sanguis Christi quando desinant esse sub  
 speciebus. 63. 2. 2  
 Criminis impedimentum, solùm à personis parti-  
 cipantibus inducitur. 430. 2. 12  
 Criminis impedimentum non inducitur ab eo, qui  
 coniugem in crimine repertam interficit. 430.  
 2. 12. nisi fortè per dolum dederit causam adul-  
 terij. ibidem  
 Crimen impediens matrimonium, quid? 426. 2. 1  
 quotuplex. 427. 1. 2  
 Cultus disparitas quid sit? 430. 2. 1

## D

**D**ebitum petere potest coniux baptizans pro-  
 prium filium in necessitate. 492. 1. 1. non  
 verò si baptizauit extra necessitatem. 2. Potest in  
 hoc dispensare Episcopus. ibidem. 3  
 Debitum non potest petere adulter ex iustitia.  
 493. 1. 1  
 Debitum reddere non tenentur, quando adest periculum  
 vitæ, aut notabilis infirmitatis. 496.  
 1. 1. Tenentur reddere, quauis plures filij nas-  
 cantur. 496. 2. 7  
 Debitum non tenetur coniux reddere, quando al-  
 ter coniux est amens, aut ebrius. 497. 1. 8.  
 Debitum non reddens fœmina, quando experta est  
 se non posse filios viuos in lucem edere, non  
 peccat. 497. 1. 10  
 Debitum negare non potest, eo quòd alter con-  
 iux ducat stirpem à Iudæis, aut Mauris. 497. 1.  
 10  
 Debitum reddere non tenetur coniux innocens, si  
 est certus de adulterio. 503. 2. 1

Debita

# RERVM, ET VERB.

Diaconus materia remota, liber Euangelio-  
rum. 293. 2. 9  
Denotaciones, quid? 389. 2. 1. Debent fieri à pro-  
prio Parocho. 281. 1. 1  
Dentiationum vi, quæ impedimenta sint manife-  
stata, lege impedimentum.  
Debitor redditio est in præcepto respectu vtrius-  
que. 484. 2. 2  
Debitum reddere non potest coniux, quando actus  
est illicitus. 467. 1. 1  
Debitum petere non potest, qui vxoris cognouit  
consanguineam. 442. 2. 13  
Defectus corporis superueniens sponsalibus, tam ex  
parte sponsæ, quam sponsi, dirimit sponsa-  
lia. 346. 2. 1  
Defectus debet esse notabilis. ibidem.  
Defectus ætatis non dirimit matrimonium iure na-  
tura, sed ecclesiastico. 455. 1. 45.  
Diaconus ex vi suæ ordinationis non est minister  
solennitatis Baptismi. 32. 1. 13  
Diaconatus vnus est ex septem Ordinibus. 289. 1. 5.  
Est verè Ordo. ibidem. 10  
Diaconatus integritat cum alijs Ordinibus vnum sa-  
cramentum. 290. 1. 11.  
Diaconatum suscipiens in peccato mortali, morta-  
liter peccat. ibidem. 13  
Diaconatus cadit sub præcepto respectu communi-  
tatis, non verò in particulari. ibidem. 14  
Diaconatus officium, est assistere immediatè Sacer-  
dotibus, &c. 290. 2. 16  
Dimissorias quisnam concedere possit. 303. 1. 2  
Dimissoriæ non expirant morte concedentis. 304.  
2. 11.  
Dirimentia impedimenta matrimonij quis possit  
statuere, lege impedimenta dirimentia.  
Dirimens impedimentum ex parte voti, lege vo-  
tum.  
Dirimentia impedimenta matrimonij ex parte con-  
sanguinitatis, lege consanguinitas.  
Dirimens impedimentum matrimonij ex parte cog-  
nationis spiritualis, lege cognatio spiritua-  
lis.  
Dirimens ratione cognationis legalis, lege cog-  
natio legalis.  
Dirimens impedimentum matrimonij subsequenter  
est homicidium alterius coniugis sine adulterio,  
vtrouque machinante commissum. 427. 1. 3  
Dirimens impedimentum est adulterium cum pro-  
missione ducendi adulteram post mortem con-  
iugis. 428. 2. 9  
Dirimens impedimentum est perpetua impoten-  
tia. 446. 1. 2  
Dispensare quis potest in matrimonio rato, vel cõ-  
summato, lege matrimonium.  
Dispensare quis possit, ad hoc vt matrimonium an-  
te pubertatem contrahatur. 454. 2. 43  
Dispensare, quid? 459. 2. 2  
Dispensatio, in cuius petitione reticetur verum,  
vtrum sit nulla. 466. 1. 1. Quæ sint narranda in  
petitione dispensationis. ibidem. 2. 1  
Dispensationem, vtrum irritet taciturnitas copula-  
bitæ inter consanguineos. 470. 1. 1  
Dispensatio vera est, licet causa non sit vera, quã-  
do literæ mittuntur, dummodo sit vera, tempo-  
rare, quo Papa dispensat. 473. 1. 2.  
Dispensatione affinitatis quatuor sunt exprimen-  
da. 477. 1. 1